
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

2 Αναστολή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων και 
Νηπιαγωγείων Κεντρικής Μακεδονίας για το σχο-
λικό έτος 2019-2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 112732/Α7 (1)
   Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ.1 του ν. 48/1975 (Α’108) 

«Περί της Εθνικής Σημαίας της Ελλάδος, του Εμβλήματος 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, του όρκου των αναλαμβα-
νόντων δημοσία εν γένει υπηρεσία, του τύπου των σφρα-
γίδων των Δημοσίων Αρχών και των εγγράφων τούτων».

2. Την παρ.1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 (Α’119) 
«Μεταφορές υπηρεσιών, μετονομασίες Υπουργείων και 
συναφή ζητήματα».

3. Το π.δ. 83/2019 (Α, 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

5. Την αντικειμενική αδυναμία αποτύπωσης του τίτλου 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων στις σφραγί-
δες των υπηρεσιών που υπάγονται σε αυτό, αποφασίζουμε:

Ο τίτλος του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
μπορεί να αποτυπώνεται, σε περίπτωση αντικειμενικής 
αδυναμίας χώρου στις σφραγίδες των υπηρεσιών αρμο-
διότητάς του, συνοπτικά με τα αρχικά «Υ.ΠΑΙ.Θ.». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Ιουλίου 2019

  Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

      Αριθμ. 15769 (2)
Αναστολή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων και 

Νηπιαγωγείων Κεντρικής Μακεδονίας για το σχο-

λικό έτος 2019-2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ.  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α΄/2017) 

«Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών 
σχολείων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.3/897/97652/Γ1/25-09-2006 
(ΦΕΚ 1507/τ.Β΄/13-10-2006) κοινή υπουργική απόφαση 
«Αριθμός μαθητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο Δημο-
τικό Σχολείο».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 40, παρ. 4, του ν. 4589/2019 
(ΦΕΚ 13 τ.Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 33, παρ. 3. Του ν. 4521/2018 
(ΦΕΚ 38 τ.Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 204, παρ.2, του ν. 4610/2019 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄).

6. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.6/58025/Δ1/12-04-2019 εγκύ-
κλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Εγγραφές μαθητών στα Δη-
μοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2019-2020 - Λήξη 
διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού έτους 2018-2019».

7. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.6/58012/Δ1/12-04-2019 εγκύ-
κλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: Εγγραφές μαθητών στα Νη-
πιαγωγεία για το σχολικό έτος 2019-2020».

8. Την με αριθμ. πρωτ. 74225/Δ1/13-05-2019 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό 
έτος 2019-2020 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοή-
μερου Προγράμματος».

9. Την με αριθμ. πρωτ. 74261/Δ1/13-05-2019 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το 
σχολικό έτος 2019 - 2020 - Προγραμματισμός λειτουρ-
γίας Ολοήμερου Προγράμματος».

10. Την με αριθμ. πρωτ. 353.1/324/105657/Δ1/
08-10-2002 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ  1340/τ.Β΄/
16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων 
και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερεια-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3030

36609



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36610 Τεύχος B’ 3030/26.07.2019

κών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευ-
θυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και 
ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

11. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/
28-03-2019 υπουργική απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

12. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων, τις 
τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτερότητες 
κάθε περιοχής.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού.

14. Τα με αριθμ. πρωτ. 16575/29-05-2019, 16513/
24-05-2019 (Ανακοινοποίηση στο ορθό), 21455/0907-
2019 έγγραφα της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπ/σης Ανατο-
λικής Θεσσαλονίκης.

15. Το με αριθμ. πρωτ. 8631/03-06-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσσαλονίκης.

16. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.2.1/7175/31-05-2019 (Ανα-

κοινοποίηση στο ορθό 14-06-2019) έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Α/θμιας Εκπ/σης Ημαθίας.

17. Το με αριθμ. πρωτ. 1970/28-05-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπ/σης Κιλκίς.

18. Το με αριθμ. πρωτ. 7805/30-05-2019 (Ανακοινοποί-
ηση στο ορθό 09-07-2019) έγγραφο της Διεύθυνσης Α/
θμιας Εκπ/σης Πέλλας.

19. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.2/4234/29-05-2019 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπ/σης Πιερίας.

20. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.2.1/4691/31-05-2019 (Ανακοι-
νοποίηση στο ορθό) έγγραφο της Διεύθυνσης Α/θμιας 
Εκπ/σης Σερρών.

21. Το με αριθμ. πρωτ. 3929/31-05-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπ/σης Χαλκιδικής, αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας των Δημοτικών Σχολείων 
και Νηπιαγωγείων, για το σχολικό έτος 2019-2020, ανά 
Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας ως ακο-
λούθως:

Δημοτικά Σχολεία Κεντρικής Μακεδονίας:

Α/Α Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ 9521621 6/Θ 

2 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΕΠΑΝΟΜΗΣ 9521620 6/Θ 

3 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΘΕΡΜΗΣ 9521670 6/Θ 

4 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

12ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 9190037 6/Θ 

5 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΝΕΑΣ ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ 9521623 6/Θ 

6 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΝΕΩΝ ΕΠΙΒΑΤΩΝ 9521624 6/Θ 

7 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ 9521016 6/Θ 

8 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΣΟΥΡΩΤΗΣ 9190372 6/Θ 

9 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

8ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 9190648 6/Θ 

10 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 9521480 6/Θ 

11 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΑΚΡΟΠΟΤΑΜΟΥ 9190326 1/Θ 

12 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ 9521662 12/Θ 

13 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΙΝΔΟΥ 9190920 12/Θ 

14 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 9521413 6/Θ 

15 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 9521110 6/Θ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36611Τεύχος B’ 3030/26.07.2019

16 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΛΑΓΚΑΔΑ 9521699 3/Θ 

17 ΚΙΛΚΙΣ 10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΙΛΚΙΣ 9521417 6/Θ 

18 ΚΙΛΚΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΡΟΣΑΤΟΥ 9260046 3/Θ 

19 ΚΙΛΚΙΣ 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ 9521713 6/Θ 

20 ΚΙΛΚΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΟΥΜΠΑΣ 9260212 2/Θ 

21 ΚΙΛΚΙΣ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 9521700 2/Θ 

22 ΠΕΛΛΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΩΤΗΡΑΣ 9380261 1/Θ 

23 ΠΕΛΛΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΡΟΣΥΚΙΑΣ 9380094 1/Θ 

24 ΠΕΛΛΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΣΚΥΔΡΑΣ 9521561 3/Θ 

25 ΠΙΕΡΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΑΛΩΝΙΩΝ 9390118 1/Θ 

26 ΠΙΕΡΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΟΣΧΟΠΟΤΑΜΟΥ 9390128 2/Θ 

27 ΠΙΕΡΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΛΑΙΟΣΤΑΝΗΣ 9390035 1/Θ 

28 ΣΕΡΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΩΦΩΝ ΚΑΙ ΒΑΡΗΚΟΩΝ 9521174 1/Θ 

29 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ 9521275 3/Θ 

30 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΑΒΔΟΥ 9490089 1/Θ 

31 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 9490012 3/Θ 

Νηπιαγωγεία Κεντρικής Μακεδονίας:

Α/Α Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ

ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

53ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 9190461 1/Θ 

2 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ 
ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ 9521229 1/Θ 

3 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ
ΘΕΡΜΗΣ 9521676 2/Θ 

4 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

5ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ 
Ν. ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ 9521597 1/Θ 

5 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

4ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ 
ΝΕΩΝ ΕΠΙΒΑΤΩΝ 9521524 1/Θ 

6 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

4ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ 
ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ 9521526 2/Θ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36612 Τεύχος B’ 3030/26.07.2019

7 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

9ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ 
ΠΕΡΑΙΑΣ 9521444 2/Θ 

8 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

9ο ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠ/ΓΕΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 9521026 2/Θ 

9 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠ/ΓΕΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 9521481 2/Θ 

10 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΟΝΟΛΟΦΟΥ 9190329 1/Θ 

11 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2ΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΒΑΘΥΛΑΚΟΥ 9521327 1/Θ 

12 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΕΝΤΕ ΒΡΥΣΩΝ 9190940 1/Θ 

13 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 9521114 2/Θ 

14 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΕΥΚΩΝ 9521602 2/Θ 

15 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

16ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΟΛΙΧΝΗΣ 9521527 2/Θ 

16 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

17ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΟΛΙΧΝΗΣ 9521528 2/Θ 

17 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΟΛΙΧΝΗΣ 9190597 2/Θ 

18 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΕΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 9521325 2/Θ 

19 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΔΙΑΒΑΤΩΝ 9521451 1/Θ 

20 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΥΜΙΝΩΝ 9521529 2/Θ 

21 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΔΕΝΔΡΟΥ 9521601 1/Θ 

22 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ 9521532 2/Θ 

23 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΓΙΟΥ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
9521731 1/Θ 

24 ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΛΑΓΚΑΔΑ 9521732 1/Θ 

25 ΗΜΑΘΙΑΣ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΑΟΥΣΑΣ 9160075 2/Θ 

26 ΗΜΑΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΡΑΧΟΥ 9160190 1/Θ 

27 ΗΜΑΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 9160146 1/Θ 

28 ΗΜΑΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΧΟΙΝΑ 9160117 1/Θ 

29 ΗΜΑΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΔΑΣΚΙΟΥ 9160027 1/Θ 

30 ΗΜΑΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΦΗΚΙΑΣ 9160061 1/Θ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36613Τεύχος B’ 3030/26.07.2019

31 ΗΜΑΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΜΠΟΧΩΡΙΟΥ 9160150 1/Θ 

32 ΗΜΑΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΨΟΧΩΡΑΣ 9160008 1/Θ 

33 ΗΜΑΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΑΛΑΙΟΥ ΣΚΥΛΙΤΣΙΟΥ 9160173 1/Θ 

34 ΗΜΑΘΙΑΣ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΟΠΑΝΟΥ 9160099 1/Θ 

35 ΗΜΑΘΙΑΣ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΛΑΤΕΟΣ 9160175 2/Θ 

36 ΗΜΑΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΡΑΧΗΣ 9160198 1/Θ 

37 ΗΜΑΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΛΑΤΑΝΟΥ 9160047 1/Θ 

38 ΚΙΛΚΙΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙΟΥ 9260113 1/Θ 

39 ΚΙΛΚΙΣ 
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΓΙΟΥ
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑ 

9260248 1/Θ 

40 ΚΙΛΚΙΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΓΡΙΒΑΣ 9260218 1/Θ 

41 ΚΙΛΚΙΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΤΑΘΗ 9260184 1/Θ 

42 ΚΙΛΚΙΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΠΤΑΛΟΦΟΥ 9260049 1/Θ 

43 ΚΙΛΚΙΣ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 9521701 1/Θ 

44 ΠΕΛΛΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΛΩΡΟΥ 9380008 1/Θ 

45 ΠΕΛΛΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΩΡΟΘΕΑΣ 9380291 1/Θ 

46 ΠΕΛΛΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΘΕΟΔΩΡΑΚΕΙΟΥ 9380025 1/Θ 

47 ΠΕΛΛΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΡΙΖΟΧΩΡΙΟΥ 9380039 1/Θ 

48 ΠΕΛΛΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΦΙΛΩΤΕΙΑΣ 9380060 1/Θ 

49 ΠΕΛΛΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΦΟΥΣΤΑΝΗΣ 9380062 1/Θ 

50 ΠΕΛΛΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΖΕΡΒΗΣ 9380253 1/Θ 

51 ΠΕΛΛΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΤΩ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ 9380162 1/Θ 

52 ΠΕΛΛΑΣ  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΓΥΨΟΧΩΡΙΟΥ 9380208 1/Θ 

53 ΠΕΛΛΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΤΡΙΦΥΛΛΙΟΥ 9380211 1/Θ 

54 ΠΕΛΛΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΡΙΔΑΙΑΣ 9521073 1/Θ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36614 Τεύχος B’ 3030/26.07.2019

55 ΠΙΕΡΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΤΑΛΩΝΙΩΝ 9390158 1/Θ 

56 ΠΙΕΡΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΛΑΓΟΡΑΧΗΣ 9390137 1/Θ 

57 ΠΙΕΡΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΦΩΤΕΙΝΩΝ 9390173 1/Θ 

58 ΣΕΡΡΩΝ 23ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΕΡΡΩΝ 9440407 2/Θ 

59 ΣΕΡΡΩΝ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 9440138 2/Θ 

60 ΣΕΡΡΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΝΩ ΚΑΜΗΛΑΣ 9440160 1/Θ 

61 ΣΕΡΡΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΑΡΑΛΙΜΝΙΟΥ 9440120 1/Θ 

62 ΣΕΡΡΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΒΕΡΓΗΣ 9440018 1/Θ 

63 ΣΕΡΡΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΓΟΝΙΜΟΥ 9440237 1/Θ 

64 ΣΕΡΡΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΙΒΗΡΩΝ 9440029 1/Θ 

65 ΣΕΡΡΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΛΙΜΝΟΧΩΡΙΟΥ 9440259 1/Θ 

66 ΣΕΡΡΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
Ν.ΤΥΡΟΛΟΗΣ 9440181 1/Θ 

67 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΡΝΑΙΑΣ 9521385 1/Θ 

68 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
Ν. ΤΕΝΕΔΟΥ 9490143 1/Θ 

69 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΙΕΡΙΣΣΟΥ 9521231 1/Θ 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Ιουλίου 2019

  Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ    





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36616 Τεύχος B’ 3030/26.07.2019

*02030302607190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-07-29T12:22:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




